
KOMISE PRO VÝCHOVU A VZDĚLÁVÁNÍ 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

ZÁPIS 
jednání odborné komise Rady města č. 3/2015 

Komise pro výchovu a vzdělávání,  

které se uskutečnilo 

v pondělí 27. 4. 2015 od 16:30 hodin  

v Multifunkčním centru města Heřmanův Městec.  

(zasedací místnost 1. patro). 
 

 

Přítomni: Mgr. Marta Pleskotová, Mgr. Jitka Kunešová, Mgr. Stanislav Mráz, Ing. 

Jana Navrátilová, Jana Plavcová, Mgr. Marek Výborný  

 

Neomluveni: Miloš Pilař 

 

1. Předsedkyně komise informovala o změně harmonogramu setkání komise. 

Květnový termín byl z časových důvodů vypuštěn a komise se sejde 22. 6. 

v 16. 30. 

2. Na návrh Jany Plavcové byla projednávána problematika nemožnosti využívání 

dětského dopravního hřiště MŠ. Předsedkyně komise do příštího jednání zjistí 

stav věci a bude komisi informovat.  

3. Pan Mráz informoval komisi o dokončení propagačního materiálu 

Heřmanova Městce pro dětské návštěvníky. Návrh materiálu zpracovala 

skupina žáků a učitelek 1. stupně ZŠ pod vedením Mgr. Z. Kovačičové. 

4. Komise byla informována o průběhu řešení neuspokojivého stavu klubovny 

střediska Junák. Starosta města má naplánovanou schůzku se zástupci 

střediska p. Bubákem a p. Kovačkou, kde budou společně hledat vhodné řešení 

situace. 

5. Členové komise předložili návrhy k odměňování úspěšných žáků. Komise se 

shodla na pilotním ročníku v červnu 2015. Kritéria pro výběr žáků budou 1.-3. 

místo v okresním a vyšším kole olympiád a soutěží, další mimořádné zásluhy a 

úspěchy dle uvážení ředitele organizace. Prostor bude dán všem školským 

zařízením na území H. M., ale i jiným dětským organizacím. Podrobnosti akce 

budou upřesněny až po schválení zástupci města. 

6. S. Mráz a J. Navrátilová předložili závěry monitorování ZŠ.  



KOMISE PRO VÝCHOVU A VZDĚLÁVÁNÍ 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

7. J. Navrátilová předložila závěry monitorování ZUŠ. Komise se shodla, že na 

příští jednání komise bude přizván Ing. Říha, ředitel ZUŠ, k zodpovězení 

některých dotazů a nejasností komise. 

8. J. Navrátilová a M. Pleskotová informovaly členy komise o stavu projektu 

Zastupitelstva mladých Heřmanův Městec. První setkání zájemců se 

uskuteční 28. 5. od 18. hodin v hasičské zbrojnici. 

9. Jednání komise bylo ukončeno v 18:30 hodin, další jednání se uskuteční dne 22. 

6. 2015 v 16.30 v MFC. 

 

Zapsala: Mgr. Marta Pleskotová, předsedkyně komise 


